
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 

 

 ПРИКАЗ  

30.05.2023         № 308 

 с. Янтарное 

 

 

 

О результатах внутренней системы оценки качества  

образования в МБОУ «Янтарненская школа  

имени В.В. Кубракова» в 2022/2023 учебном году 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В. Кубракова», плана ВСОКО на 2022/2023 учебный год, справки по 

результатам реализации мероприятий ВСОКО, с целью анализа исполнения законодательства в 

области образования и качественной оценки образовательной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты внутренней системе оценки качества образования МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В. Кубракова» за 2022/2023 учебный год, отраженные в 

аналитической справке (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Кучервей И.В.: 

2.1. довести до сведения педагогических работников результаты ВСОКО на заседании 

педагогического совета в августе 2023 года 

2.2. разработать план мероприятий по ВСОКО на 2023/2024 учебный год, учитывая 

результаты ВСОКО за 2022/2023 учебный год в срок до 01.09.2023 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              Ю.В. Цыпляева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 

№ 308 от 30.05.2023 года 

 

СПРАВКА 

по результатам реализации мероприятий ВСОКО 

за 2022/2023 учебный год 

 

Сроки проведения: сентябрь 2022 – май 2023года 

Председатель: директор Цыпляева Ю.В. 

Члены комиссии: заместитель директора по УВР Эмирусеинова Э.Я., Кучервей И.В. 

Руководители школьных  методических объединений:  

-учителей начальних классов (руководитель–Кузнецова О.В.); 

-учителей русского языка и литературы (руководитель–Плетнёва С.А.); 

-учителей математики, физики, информатики (руководитель–Краснолобова Т.Я.); 

-учителей иностранных языков (руководитель– Аблякимова В.С.) 

-учителей естественно-гуманитарного цикла и социальных дисциплин (руководитель–Блискунова 

Н.А.) 

-учителей художественно-эстетического цикла, ОБЖ и  физической культуры, (руководитель–

Усеинова С.С..); 

-классных руководителей (руководитель–Годованюк К.С.). 

 

Цель: анализ исполнения законодательства в области образования и качественной оценки 

образовательной деятельности, условий обучения и воспитания МБОУ «Янтарненская школа имени 

В.В.Кубракова»  

План: 

1. Учебно-воспитательная деятельность. 

2. Методическая деятельность. 

3. Воспитательная деятельность. 

4. Социально-психологическое сопровождение. 

5. Работа школьной библиотеки. 

6. Работа с одаренными детьми. 

7. Оценка качества ООП и Рабочей Программы воспитания 

8. Организация работы по охране труда и безопасности 

Жизнедеятельности. 

 

1. Анализ учебно-воспитательной деятельности за 2022/2023 учебный год 

 

В 2022/2023 учебном году в школе получал образование 315 обучающихся  

Функционировало 1 классов, из них в начальной школе 8 классов – 107 обучающийся, в 

основной школе 10 классов -174 обучающихся, в старшей школе два класса – 34 

обучающихся. Основное общее образование получили 29 обучающийся 9 класса, среднее общее 

образование – 9 человек 11 класса. 

По состоянию здоровья и рекомендациям психолого-медико-педагогической 

Комиссии 10 обучающихся проходят обучение по АООП НОО, ООО.  

10 и 11 классы обучались по универсальному профилю с углубленным изучением 

русского языка и математики.  

 

В 1-11 классах согласно требований ФГОС велась внеурочная деятельность, в которой 

было задействовано 100% от общего количества обучающихся. 

По заявлением родителей (законных представителей) были выделены часы для 



изучения родных языков. Вовсехклассах был введен родной язык (русский) и родная литература 

(русская), в 1-А,1-Б, 2-А,2-Б3-А, 7-А,10 классах- изучался родной язык (крымскотатарский), родная 

литература (крымскотатарская).Для изучения родных языков классы делились на группы. 

Систематически осуществлялся оперативный учёт и анализ посещаемости учебных 

занятий обучающихся. Классными руководителями посещались семьи обучающихся, находящихся 

под опекой, с целью изучения жилищно- бытовых условий, психологического климата, 

профилактики пропусков учебных занятий без уважительных причин и выполнения родителями 

своих обязанностей по отношению к 

несовершеннолетним детям и своевременному оформлению необходимых документов 

несовершеннолетних. Чаще всего рейды осуществлялись по инициативе администрации 

школы. Проводилась индивидуальная работа участковым и представителями отделения по делам 

несовершеннолетних. 

Все обучающиеся 1-11-х классов усвоили учебную программу.  

Был проведен мониторинг качества учебных достижений обучающихся 2-11 классов за вторую  

учебную  четверть 2022/2023 учебного года и подведён анализ успеваемости учащихся на уровне 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. В ходе мониторинга было 

установлено, что по итогам второй  учебной четверти по результатам промежуточной аттестации на 

отлично» закончили 20 обучающихся,   что составляет 6,1%  от общего числа обучающихся, на 

«хорошо» - 116 обучающихся -35,6 %, на «удовлетворительно» -161 обучающихся (49,5%), 

неудовлетворительную успеваемость имеют 13 обучающихся, что составляет 4% от общего 

количества аттестуемых обучающихся). 

Процент общей успеваемости составляет 94% . Процент качества составляет 67%. 

 

В 5 классе, в 6 классе, в 7 классе, в 8 классе, в 9 классе в марте-апреле 2023года 

обучающиеся выполняли Всероссийские проверочные работы. Результаты ВПР приведены в 

таблицах: 

Количественный состав участников ВПР-2022 

Наименование предметов 
4класс 5 класс,  

чел. 

6 класс,  

чел. 

7 класс,  

чел. 

8 класс,  

чел. 

11 класс,  

чел. 

Русский язык 26/25 33/26 31/27 54/43 23/18 
 

Математика 
26/25 33/27 31/28 54/42 23/17 

 

 

Окружающий мир 26/25 
 

    

Биология  33/29 15/12 36/28 23/20  

История  33/28 16/14 20/18 23/14 
 

Обществознание   16/15 16/10  
 

География   16/14 18/15  9/9 

Химия     23/18 9/8 

Физика    18/16  
 



Иностранные языки 

(английский язык, немецкий 

язык) 

   54/38 
 

 

ИТОГО:  

26/25 

96% 

33/ 28 

84,8% 

31/28 

90% 

54/41 

75% 

23/18 

78% 

9/8 

88% 

Вывод: в работе приняли участие   учеников из   148  из  176  (83%) . Данный показатель 

позволил получить достоверную оценку образовательных результатов учеников по школе. 17% 

участников отсутствовали при проведении ВПР по уважительно  причине. 

Итоги ВПР 2023 года в 4 классе 

Обучающиеся 4 класса  писали Всероссийские проверочные работы за курс 4-го класса по трем 

основным учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир». 

Предмет Учитель 

Итоги 2022/2023 

уч. года Качество 

знаний 

Ср 

балл 
Итоги ВПР Качество 

знаний 

Ср.бал 

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2» 

Русский язык 
Усенко 

Н.Н. 
6 14 7 0 63,7 

3,9 
2 8 13 2 40,0 

3,40 

Математика 
Усенко 

Н.Н. 
6 13 8 0 70,3 

3,9 
6 10 10 0 61,5 

3,84 

Окружающий 

мир 

Усенко 

Н.Н. 
9 14 4 0 74,8 

4,1 
2 20 3 0 88 

3,96 

 

Итоги ВПР 2023 года в 5-х классах 
Обучающиеся 5-х классов писали Всероссийские проверочные работы по предметам учебного 

плана  « Русский язык», «Математика», «Биология», «История» 

Предмет  Учитель 

Итоги 2022/2023 

уч. года Качество 

знаний 

Ср 

балл 
Итоги ВПР Качество 

знаний 

Ср.бал 

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2» 

Русский 

язык 

Плетнева 

С.А. 
6 18 10 0 70,5 

3,8 
3 10 10 4 48,1 

3,46 

Математики  4 24 6 0 68,2 3,9 3 9 12 1 48,0 3,58 

История  10 20 4 0 88,2 4,1 5 9 10 1 56,0 3,71 

Биология  13 15 6 0 82,3 4,2 0 18 7 1 69,2 3,68 

 

 

Итоги ВПР в 6 классе  

Обучающиеся 6-х классов писали Всероссийские проверочные работы по предметам учебного 

плана  « Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «Обществознание», «География» 

Предмет  Учитель 

Итоги 2022/2023 

уч. года Качество 

знаний 

Ср 

балл 
Итоги ВПР Качество 

знаний 

Ср.бал 

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2» 

Русский язык  3 15 15 0 54,5 3,6 0 8 13 6 29,6 3,07 



Математика  6 11 16 0 51,5 3,6 4 5 14 5 32,1 3,29 

Биология  4 19 10 0 69,6 3,8 0 5 5 1 45,4 3,36 

История  4 6 5 0 67,0 3,9 0 8 4 0 66,6 3,67 

Обществознание  2 8 6 0 63,0 3,5 1 5 9 0 40,0 3,47 

География  2 8 6 0 63,0 3,7 1 6 6 1 50,0 3,50 

 

Итоги ВПР в 7 классе 

Обучающиеся 7-х классов писали Всероссийские проверочные работы по предметам учебного 

плана  « Русский язык», «Математика», «Биология», , «Иностранный язык (английский)» 

Предмет  Учитель 

Итоги 2022/2023 

уч. года Качество 

знаний 

Ср 

балл 
Итоги ВПР Качество 

знаний 

Ср.бал 

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2» 

Русский язык  6 26 22 0 59,2 3,7 2 11 26 3 30,9 3,30 

Матиематика  6 15 33 0 38,3 3,5 5 12 23 1 41,4 3,45 

Биология  2 19 15 0 60,0 3,6 0 7 21 0 25,0 3,25 

История  1 5 14 0 30,0 3,5 1 6 11 0 38,8 3,44 

Обществознание  2 10 2 0 88,0 3,8 0 7 2 1 70,0 3,60 

Физика  4 10 4 0 78,0 4,0      2,44 

География  5 7 6 67,0 3,9       3,40 

Английский 

язык 
            3,13 

 

Итоги ВПР в 8 классе 

Обучающиеся  8 класса писали Всероссийские проверочные работы по предметам учебного плана  

« Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «Обществознание». 

Предмет  Учитель 

Итоги 2022/2023 

уч. года Качество 

знаний 

Ср 

балл 
Итоги ВПР Качество 

знаний 

Ср.бал 

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2» 

Русский язык  12 9 1 0 54,5 3,5 0 7 8 1 43,7 3,44 

Матиематика  1 8 13 0 40,9 3,4 0 7 7 3 41,1 3,24 

Биология  2 9 11 0 50,0 3,5       

История  3 6 13 0 40,9 3,5 0 7 7 0 50,0 3,50 

Химия  0 11 11 0 50,0 3,5 0 6 9 2 35,2 3,18 

 

Итоги ВПР в 11 классе 

Обучающиеся  11 класса писали Всероссийские проверочные работы по предметам учебного 

плана  «География», «Химия» 

 



Предмет  Учитель 

Итоги 2022/2023 

уч. года Качество 

знаний 

Ср 

балл 
Итоги ВПР Качество 

знаний 

Ср.бал 

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2» 

Химия  3 6 0 0 100 4,3 0 1 7 0 12,5 3,13 

География  6 2 0 0 88,8 4,5 0 9 0 0 100 4,00 

 

 

Общий сравнительный анализ результатов в сравнении с показателями по району и 

Республики Крым  

Класс 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

О
к

р
у
ж

а
ю

щ
и

й
 м

и
р

 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

Х
и

м
и

я
 

И
ст

о
р

и
я

 

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е
 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

Ф
и

зи
к

а
 

Республика Крым 3,80 4,01 3,53        

Красногвардейский район 3,70 4,02 4,02        

4 3,40 3,84 3,96        

Республика Крым 3,63 3,67  3,76   3,24    

Красногвардейский район 3,50 3,59  3,68   3,74    

5-А 3,46 3,58  3,71   3,68    

5-Б       

Республика Крым 3,55 3,49  3,66 3,76  3,72 3,74   

Красногвардейский район 3,46 3,40  3,67 3,70  3,63 3,59   

6-А 3,07 3,29  3,36 3,50  3,67 3,47   

6-Б     

Республика Крым 3,51 3,48  3,72 3,55  3,70 3,66 3,46 3,35 

Красногвардейский район 3,40 3,40  3,61 3,63  3,56 3,49 3,27 3,45 

7-А 3,30 3,45  3,25 3,40  3,44 3,60 3,13 2,44 

7-Б   

7-В   



Республика Крым 3,52 3,32    3,70 3,73    

Красногвардейский район 3,48 3,29    3,62 3,66    

8 3,44 3,24    3,18 3,50    

Республика Крым     3,91 3,81     

Красногвардейский район     3,95 3,89     

11     4,0 3,13     

 

 

В соответствии с приказами управления образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым № 310 от 23.06.2023г « Об итогах проведения ВПР в ОУ Красногвардейского 

района Республики Крым в 2023г», №329 от 17.07.2023г « Об организации по повышению 

эффективности функционирования ВСОКО в муниципальных бюджетних ОО Красногвардейского 

района РК в 2023/2024 учебном году», № 343 от 08.08.2023г «Об итогах проведения ГИА по 

образовательным программам ОО и СО образования в Красногвардейском районе РК в 2023году и 

организации работы по повышению качества смачи ГИА випускниками 9 и11 классов МБОУ 

Красногвардейского района в 2024 году», №348 от 11.08.2023  «Об итогах проведения ВПР в 4-х 

класах и организации работы по повышению качества смачи вПР в начальной школе в МБОУ 

Красногвардейского района в 2024года», проведен анализ и получены следующие результаты: 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ ПРОВЕРОЧНЫЕ РАБОТЫ: 

4 класс: 

Всероссийские проверочные работы по русскому языку: 

 

Качество обученности по русскому языку составило 63,02% (по Республике Крым – 64,88%). 

Показатель успешности по русскому языку составил 96,07% (по Республике Крым – 98,4%) . 

Средний балл по русскому языку в Красногвардейском районе 

составил – 3,77 (по Республике Крым - 3,8). Средний бал - МБОУ «Янтарненская школа им. 

В.В.Кубракова» - 3,44 ( -0,33-ниже среднего по Красногвардейскому району). 

 

Всероссийские проверочные работы по математике: 

 

Качество обученности по математике составило 76,63% (по Республике Крым – 74,46%). 

Показатель успешности по математике составил 97,76% (по Республике Крым – 98,81%). Средний 

балл по математике в Красногвардейском районе составил – 4,02 (по Республике Крым – 4,01). 

Средний балл МБОУ «Янтарненская школа им. В.В.Кубракова» - 3,84. ( -0,18- ниже среднего по 

Красногвардейскому району). 

  

Всероссийские проверочные работы по  Окружающему миру: 

 

Качество обученности по окружающему миру составило 80,89% (по Республике Крым – 80,25%). 

Показатель успешности по окружающему миру составила 99,29% (по Республике Крым – 99,5%). 

Средний балл по окружающему миру в Красногвардейском районесоставил – 4,02 (по Республике 

Крым – 3,53). МБОУ «Янтарненская школа им. В.В.Кубракова» - 3,96. ( -0,06 ниже среднего по 

Красногвардейскому району). 

 

6 класс: 

Всероссийские проверочные работы по русскому языку: 

 



Качество обученности по русскому языку составило 46 % .  

Средний балл по русскому языку в Красногвардейском районе составил – 3,46 (по Республике 

Крым -  качество знаний составило 52%. Средний бал-3,55). Средний бал - МБОУ «Янтарненская 

школа им. В.В.Кубракова» - 3,07 ( -0,48-ниже среднего по Красногвардейскому району и региону). 

 

Всероссийские проверочные работы по математике: 

 

Качество знаний по математике  составило 42%, средний балл - 3,40 (по Республике Крым качество 

знаний составило 48%, средний балл - 3,49). Средний балл по математике  в 6 классе: МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 3,29. ( -0,11-ниже среднего по региону и району) 

 

Всероссийские проверочные работы по биологии: 

 

Качество знаний по биологии составило 57%, средний балл - 3,67 (по Республике Крым качество 

знаний составило 58%, средний балл - 3,66). Средний балл по биологии в 6 классе МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 3,36. ( -0,31-ниже среднего по региону и району ) 

 

7 класс: 

Всероссийские проверочные работы по физике: 

 

Качество знаний по физике составило 44%, средний балл - 3,45 (по Республике Крым качество 

знаний составило 49%, средний балл - 3,55). Средний балл по физике МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В.Кубракова» - 2,44; ( - 1,01-ниже среднего по региону и району). 

 

Всероссийские проверочные работы по биологии: 

 

Качество знаний по биологии составило 52%, средний балл -3,61 (по Республике Крым качество 

знаний составило 59%, средний балл - 3,72). Средний балл по биологии в 7 классе МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 3,25. ( -0,36 -ниже среднего по региону и району) 

 

Всероссийские проверочные работы по английскому языку: 

 

Качество знаний по английскому языку составило 35%, средний балл - 3,27 (по Республике Крым 

качество знаний составило 45%, средний балл - 3,46). Средний балл по английскому языку в 7 

классе МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 3,13; (-0,14- ниже среднего по региону 

и району)  

 

Всероссийские проверочные работы по географии: 

 

Качество знаний по географии составило 54%, средний балл - 3,63 (по Республике Крым качество 

знаний составило 49%, средний балл - 3,55). Средний балл по географии в 7 классе МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 3,40; ( -0,23- ниже среднего по региону и району). 

8 класс: 

Всероссийские проверочные работы по биологии: 

 

Качество знаний по биологии составило 42%, средний балл - 3,38 (по Республике Крым качество 

знаний составило 52%, средний балл - 3,60). Средний балл по биологии  в 8 классе МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 3,09 (0,29- ниже среднего 

по региону и району). 

 

Всероссийские проверочные работы по химии: 

 



Качество знаний по химии составило 52%, средний балл - 3,62 (по Республике Крым качество 

знаний составило 57%, средний балл - 3,70). Средний балл по химии в 8 классе МБОУ 

«Янтарненская школа шимени В.В.Кубракова» - 3,18; (-0,44- ниже среднего по региону и району).  

 

11 класс: 

Всероссийские проверочные работы по химии: 

 

Качество знаний по химии составило 67%, средний балл - 3,89 (по Республике Крым качество 

знаний составило 64%, средний 

балл - 3,81). Средний балл по химии в 11 классе МБОУ «Янтарненская школа имени 

В.В.Кубракова» - 3,13; ( -0,76-ниже среднего по региону и району ) 

 

Всероссийские проверочные работы по географии: 

 

Качество знаний по географии составило 77%, средний балл - 3,95 (по Республике Крым качество 

знаний составило 74%, средний балл - 3,91). Средний балл по географии в 11 классе МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» - 4,00.(+0,05 выше среднего по региону и району). 

 

В 2023 году обучающиеся 9 и 11 классов сдавали государственную итоговую 

аттестацию в форме ОГЭ и ЕГЭ. 

На основании даннях аналитической справки по итогам ГИА ( Приложение №1 к приказу 

Управления образования  от 08.08.2023 №343 получены такие результаты ГИА в 2023году: 

 

ОГЭ 9 класс 

Государственная итоговая аттестация выпускников 9 классов в 2022/2023 

учебном году проведена на основании нормативных документов федерального, регионального, 

муниципального и школьного уровней 

 

Каждым участником ГИА в срок до 01 марта 2023 года было подано личное заявление с 

указанием выбранных учебных предметов, формы ГИА. Выбранные учебные предметы никто их 

обучающихся не изменял и не дополнял. 

Были выбраны следующие учебные предметы: 

- биология  – 31 человек; 

- обществознание – 29 человек; 

- русский язык – 31 человек; 

- математика – 31 человек; 

- химия – 1 человек; 

- литература – 1 человек. 

 

В 2022/2023 учебном году ОГЭ по русскому языку сдавал 31 выпускник из них успешно 

справились с заданиями  23 выпускника, что составило 74 % от числа участвующих. На «5» 

написали  3 выпускника (96,7%), на «4» написали  4 выпускника (13%), на «3» написали  14 

выпускников (60,8%), не справились с заданиями  8 выпускников (25,8%). 

5 выпускников не прошли ГИА по Русскому языку (16%-от общего количества обучающихся). 

В 2022/2023 учебном году ОГЭ по литературе писали 1 выпускник  

Из них 1 обучающийся из МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» не справился с 

заданиями. 

Сопоставление отметок за основной государственный экзамен и отметок за 

год, выставленных в электронном журнале, показало, что выставление 

отметок учителями осуществляется необъективно. 

 



В 2022/2023 учебном году ОГЭ по математике сдавали  31 выпускник, успешно справились с 

заданиями  27 выпускников , что составило  87% от числа участвующих. На «5» написали  2 

выпускника  (6,4 %), на «4» написали 11 выпускников ( 35,4%), на «3» написали   14 выпускников ( 

45,1%), не 

справились с заданиями  4  выпускника (12,9 %).  

20 обучающихся из 11 общеобразовательных учреждений Красногвардейского района по итогам 

ОГЭ по математике получили отметку «2». Из них наибольшее количество двоек вМБОУ 

«Полтавская школа» (5) и в МБОУ «Янтарненская школаимени  В.В.Кубракова» (4 

выпускника). 

В 2022/2023 учебном году ОГЭ обществознание (основной период) сдавали  29 выпускников, 

успешно справились с заданиями  24 выпускника, что составило  82,7% от числа участвующих. На 

«5» не написал ни 1 обучающийся,  на «4» написали  8 выпускников (27.5%), на «3» написали  16 

выпускников (55,1%), не справились с заданиями  5 выпускников (17,2%). 

Соответствие отметок за основной государственный экзамен и отметок за год, выставленных в 

электронном журнале показало, что выпускники не в полной мере подтвердили годовые отметки 

при сдаче ОГЭ по обществознанию. 

Всего в 2022/2023 учебном году ОГЭ по биологии (основной период) 

сдавали  31 выпускник, успешно справились с заданиями  23 выпускника, что составило 74% от 

числа участвующих. На «5» не написали один випускник,  на «4» написали 9 выпускников (24%), 

на «3» написали  14 выпускников (45%), не справились с заданиями  8 выпускников (25,8%). 

Соответствие отметок за основной государственный экзамен и отметок за год,выставленных в 

электронном журнале показало, что випускники общеобразовательных учреждений в основном не 

подтвердили годовые отметки при сдаче ОГЭ по биологии.  

 

Всего в 2022/2023 учебном году ОГЭ по химии сдавали 1 выпускник, 

успешно справились с заданиями все выпускники, что составило 100% от числа участвующих. На 

«5» написали 1 выпускник (100 

Соответствие отметок за основной государственный экзамен и отметок за год, выставленных в 

электронном журнале показало их   соответствие. 

В соответствии с п. 42 Приказа по решению председателя ГЭК повторно допускаются к сдаче 

ГИА в текущем учебном году по соответствующему учебному предмету (соответствующим 

учебным предметам) в резервные сроки: 

- участники ГИА, получившие на ГИА неудовлетворительные результаты не более чем по 

двум учебным предметам (кроме участников ГИА, проходящих ГИА только по обязательным 

учебным предметам); 

- участники ГИА, не явившиеся на экзамены по уважительным причинам (болезнь или иные 

обстоятельства), подтвержденным документально. 

5 обучающихся 9 класса –не прошли ГИА. 

В соответствии с п. 76 Приказа Минпросвещения России № 189, Рособрнадзора № 1513 от 

07.11.2018 года «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» участникам ГИА, не прошедшим 

ГИА или получившим на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по двум учебным 

предметам, либо получившим повторно неудовлетворительный результат по одному или двум 

учебным предметам на ГИА в резервные сроки, предоставляется право пройти ГИА по 

соответствующим учебным предметам в дополнительный период, но не ранее 1 сентября текущего 

года в сроки и формах, устанавливаемых настоящим Порядком. 



В соответствии с ч. 6 ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 05.10.2020 г. № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учёта и выдачи аттестатов 

об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», Положением о документах, 

подтверждающих обучение в организации, если форма документа не установлена законом, 

утвержденным приказом по школе от 22.11.2018 года № 558-О, в связи с получением при сдаче ГИА 

по учебным предметам «Математика», «Биология», «Русский язык», «Обществознание» отметки 2 

балла, обучающиеся отчисляются из образовательной организации. 

Обучающаяся Годованюк Ксения Александровна успешно прошла государственную 

итоговую аттестацию  и имеет итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного 

плана, изучавшимися на уровне основного общего образования. В соответствии с п. 21 Приказа 

Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и 

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» Годованюк 

К.А. имеет право на получение аттестата об основном общем образовании с отличием и приложение 

к нему. 

 

ЕГЭ 11 класс 

В 2022/2023 учебном году ЕГЭ по русскому языку писали 9 человек, из них получили от 46   баллов 

и выше (до 69 баллов) Выпускников , которые не справились с заданиями ЕГЭ по русскому языку 

не выявлено. 

Сопоставление отметок за единый государственный экзамен и отметок за год, выставленных в 

электронном журнале, показало, что все обучающиеся подтвердили отметки. Несоответствие 

отметок у выпускников не более 1 балла. 

ЕГЭ по математике базового уровня сдавали 9 выпускников.  

Успешно справились с заданиями  все 9 выпускников , что составило  100% от числа участвующих. 

На «5» написали  0 выпускников (0 %), на «4» написали 7 выпускников (78 %), на «3» написали 2 

выпускников (23%), не справились с заданиями 0 выпускников ( 0 %). 

В 2022/2023 учебном году ЕГЭ по обществознанию  сдавало 4 выпускника. Из них получили от 42 

баллов (мин порог)  и выше-3 выпускника (0,75%). Не справились с заданиями ЕГЭ по 

обществознанию-1 выпускник  (0,25%). 

Анализируя статистические данные можно сделать вывод, что 1выпускник не преодолел 

минимальный порог (42 балла). 

В 2022/2023 учебном году ЕГЭ по истории 1 выпускник. Успешно справились с заданиями1 

выпускник, что составило 100% от числа участвующих. Анализируя статистические данные можно 

сделать вывод, что все выпускники преодолели минимальный порог (31 балл). 

В 2022/2023 учебном году ЕГЭ по биологии сдавало 6  выпускников. Успешно справился с 

заданиями  1 выпускник, что составило 17%  от числа участвующих. Не справились с заданиями 5 

выпускников (83%). Анализируя статистические данные можно сделать вывод:  5 выпускников не 

преодолели минимальный порог (36 баллов); 

В 2022/2023 учебном году ЕГЭ по химии сдавали  2 выпускника. Успешной смачи ЕГЭ по химии 

не отмечено. Не справились с заданиями 2 выпускника ( 100 %). Анализируя статистические данные 

можно сделать вывод:  выпускников не преодолели минимальный порог (36 баллов).  Самый низкий 

балл по району  (10 баллов) у 1 выпускника   школы.  

Претенденты на награждение медалью «За особые успехи в учении» в 2022/2023 учебном году в 

МБОУ «Янтарненская школа шимени В.В.Кубракова » отсутствовали 

 

Результаты учебных достижений анализировались на совещаниях при директоре, заседаниях 

педагогического совета, на классных родительских собраниях, на классных ученических собраниях. 

Результаты качества преподавания по отдельным предметам классам в сводных аналитических 

справках. 

 

Показатели ШСОКО приведены в таблице: 



ИТОГИ УСПЕВАЕМОСТИ ПО ПРЕДМЕТАМ  за 2022/2023 учебный год 

Итоги  успеваемости  по  русскому языку  за  2022/2023 учебный год 

Наименивание 

ОУ Кла

сс 

Кол-во 

учащи

хся 

Кол-

во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качест

во 

знаний 

Качество 

успеваем

ости 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успевае

мость 

Степень 

обученно

сти 

учащихся 

Средни

й балл 
Примечание 

  

МБОУ 

"Янтарненска

я школа 

имени 

В.В.Кубракова

" 

4 27 6 14 
74,0740

7 

63,703703

7 
7 0 100 64,74074 

3,96296

3 
  

  5 34 6 18 
70,5882

4 
60 10 0 100 62,11765 

3,88235

3 
  

  6 33 3 15 
54,5454

5 

45,454545

5 
15 0 100 54,54545 

3,63636

4 
  

  7 54 6 26 
59,2592

6 

49,629629

6 
22 0 100 56,59259 

3,70370

4 
  

  8 22 0 12 
54,5454

5 

43,636363

6 
9 1 95,45455 50,36364 3,5   

  9 31 4 7 
35,4838

7 

30,967741

9 
20 0 100 50,58065 

3,48387

1 
  

  10 25 4 15 76 64 6 0 100 63,04 3,92   

  11 9 1 5 
66,6666

7 

55,555555

6 
3 0 100 58,66667 

3,77777

8 
  

 

Итоги  успеваемости  по  литературе  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  



МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

5 34 11 17 
82,3529

4 
72,35294 6 0 100 70,70588 

4,14705

9 
  

  6 33 14 16 
90,9090

9 
81,21212 3 0 100 76,72727 

4,33333

3 
  

  7 54 9 29 
70,3703

7 
59,62963 16 0 100 61,7037 3,87037   

  8 22 3 12 
68,1818

2 
57,27273 7 0 100 60 

3,81818

2 
  

  9 31 4 8 
38,7096

8 
33,54839 19 0 100 51,48387 

3,51612

9 
  

  10 25 7 15 88 76 3 0 100 70,72 4,16   

  11 9 2 6 
88,8888

9 
75,55556 1 0 100 68,88889 

4,11111

1 
  

 

Итоги  успеваемости  по  математике  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

4 27 6 13 
70,3703

7 
60,74074 8 0 100 63,7037 

3,92592

6 
  

  5 34 4 24 
82,3529

4 
68,23529 6 0 100 63,29412 

3,94117

6 
  



  6 33 6 11 
51,5151

5 
44,84848 16 0 100 56,9697 3,69697   

  10 25 4 8 48 41,6 13 0 100 55,2 3,64   

  11 9 1 3 
44,4444

4 
37,77778 5 0 100 52,44444 

3,55555

6 
  

 

Итоги  успеваемости  по  алгебре  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

7 54 6 15 
38,8888

9 
33,33333 33 0 100 50,88889 3,5   

  8 22 1 8 
40,9090

9 
33,63636 13 0 100 49,09091 

3,45454

5 
  

  9 31 1 8 
29,0322

6 
23,87097 22 0 100 45,29032 

3,32258

1 
  

 

Итоги  успеваемости  по  геометрии  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

7 54 6 19 46,2963 39,25926 29 0 100 52,96296 
3,57407

4 
  



В.В.Кубраков

а" 

  8 22 1 8 
40,9090

9 
33,63636 13 0 100 49,09091 

3,45454

5 
  

  9 31 1 10 
35,4838

7 
29,03226 20 0 100 47,09677 

3,38709

7 
  

 

Итоги  успеваемости  по  информатике  за  2022/2023 учебный год 

Наимениван

ие ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащих

ся 

Кол-

во 

«5» 

Кол-

во 

«4» 

Качест

во 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол-

во 

«3» 

Кол-

во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средн

ий 

балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубрако

ва" 

7 54 14 28 
77,7777

8 
67,40741 12 0 100 67,11111 

4,03703

7 
  

  8 22 4 13 
77,2727

3 
65,45455 5 0 100 64,18182 

3,95454

5 
  

  9 31 6 12 
58,0645

2 
50,32258 13 0 100 59,22581 

3,77419

4 
  

  10 25 10 13 92 81,6 2 0 100 76,16 4,32   

  11 9 7 2 100 95,55556 0 0 100 92 
4,77777

8 
  

             
 

Итоги  успеваемости  по  географии  за  2022/2023 учебный год 



Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

5 34 11 21 
94,1176

5 
81,76471 2 0 100 74 

4,26470

6 
  

  6 33 7 19 
78,7878

8 
67,27273 7 0 100 65,69697 4   

  7 54 7 26 
61,1111

1 
51,48148 21 0 100 57,77778 

3,74074

1 
  

  8 22 2 14 
72,7272

7 
60 6 0 100 59,63636 

3,81818

2 
  

  9 31 5 11 51,6129 44,51613 15 0 100 56,25806 
3,67741

9 
  

  10 25 13 10 92 84 2 0 100 80,48 4,44   

  11 9 6 2 
88,8888

9 
84,44444 1 0 100 84,88889 

4,55555

6 
  

 

 

Итоги  успеваемости  по  биологии  за  2022/2023 учебный год 

Наимениван

ие ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащих

ся 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средний 

балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

5 34 13 15 
82,35294

12 
73,5294118 6 0 100 72,8235294 

4,205882

35 
  



В.В.Кубраков

а" 

  6 33 4 19 
69,69696

97 
58,1818182 10 0 100 59,8787879 

3,818181

82 
  

  7 54 7 27 
62,96296

3 
52,962963 20   100 58,2962963 

3,759259

26 
  

  8 22 2 9 50 41,8181818 11 0 100 53,2727273 
3,590909

09 
  

  9 31 3 10 
41,93548

39 
35,483871 18 0 100 51,2258065 

3,516129

03 
  

  10 25 11 11 88 79,2 3 0 100 76,48 4,32   

  11 9 3 3 
66,66666

67 
60 3 0 100 66,6666667 4   

 

Итоги  успеваемости  по  физике  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

7 54 6 34 
74,0740

7 
61,48148 14 0 100 60,74074 

3,85185

2 
  

  8 22 3 11 
63,6363

6 
53,63636 8 0 100 58,72727 

3,77272

7 
  

  9 31 6 12 
58,0645

2 
50,32258 13 0 100 59,22581 

3,77419

4 
  



  10 25 10 13 92 81,6 2 0 100 76,16 4,32   

  11 9 2 6 
88,8888

9 
75,55556 1   100 68,88889 

4,11111

1 
  

 

 

 

 

Итоги  успеваемости  по  химии  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

8 22 0 11 50 40 11 0 100 50 3,5   

  9 31 4 9 
41,9354

8 
36,12903 18 0 100 52,3871 

3,54838

7 
  

  10 25 8 15 92 80 2 0 100 73,28 4,24   

  11 9 3 6 100 86,66667 0 0 100 76 
4,33333

3 
  

 

Итоги  успеваемости  по  обществознанию  за  2022/2023 учебный год 

Наимениван

ие ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащих

ся 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качест

во 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средний 

балл 

Примечан

ие 
  



МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

6 33 13 18 93,9394 83,0303 2 0 100 76,4848485 
4,3333333

33 
  

  7 54 6 25 57,4074 48,14815 23 0 100 56,0740741 
3,6851851

85 
  

  8 22 2 7 40,9091 34,54545 13 0 100 50,7272727 3,5   

  9 31 6 11 54,8387 47,74194 14 0 100 58,3225806 
3,7419354

84 
  

  10 25 11 9 80 72,8 5   100 74,24 4,24   

  11 9 2 6 88,8889 75,55556 1 0 100 68,8888889 
4,1111111

11 
  

 

 

 

 

 

Итоги  успеваемости  по  истории за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

5 34 10 20 
88,2352

9 
76,47059 4 0 100 71,29412 

4,17647

1 
  

  6 33 6 15 
63,6363

6 
54,54545 12 0 100 60,36364 

3,81818

2 
  



  7 54 8 22 
55,5555

6 
47,40741 24 0 100 56,88889 

3,70370

4 
  

  8 22 3 6 
40,9090

9 
35,45455 13 0 100 52,36364 

3,54545

5 
  

  9 31 6 11 
54,8387

1 
47,74194 14 0 100 58,32258 

3,74193

5 
  

  10 25 6 14 80 68,8 5 0 100 67,04 4,04   

  11 9 2 4 
66,6666

7 
57,77778 3 0 100 62,66667 

3,88888

9 
  

 

Итоги  успеваемости  по  английскому языку  за  2022/2023 учебный год 

Наименивани

е ОУ Клас

с 

Кол-во 

учащихс

я 

Кол

-во 

«5» 

Кол

-во 

«4» 

Качеств

о 

знаний 

Качество 

успеваемос

ти 

Кол

-во 

«3» 

Кол

-во 

«2» 

Успеваемос

ть 

Степень 

обученнос

ти 

учащихся 

Средни

й балл 

Примечан

ие 
  

МБОУ 

"Янтарненск

ая школа 

имени 

В.В.Кубраков

а" 

5 34 9 18 
79,4117

6 
68,82353 7 0 100 67,76471 

4,05882

4 
  

  6 33 5 16 
63,6363

6 
53,93939 12 0 100 59,27273 

3,78787

9 
  

  7 54 8 30 
70,3703

7 
59,25926 16 0 100 61,03704 

3,85185

2 
  

  8 22 3 13 
72,7272

7 
60,90909 6 0 100 61,27273 

3,86363

6 
  

  9 31 1 8 
29,0322

6 
23,87097 22 0 100 45,29032 

3,32258

1 
  

  10 25 9 14 92 80,8 2 0 100 74,72 4,28   

  11 9 6 3 100 93,33333 0 0 100 88 
4,66666

7 
  



 

 

Анализ результатов обучения на уровне НОО муниципального образования  МБОУ "Янтарненская школа имени В.В.Кубракова"     

за 2022/2023 учебный год на уровне начального общего образования 

Учебный предмет 
Всего обучающихся 

на конец года 
5 4 3 2 н/а Успеваемость % 

Качество 

знаний % 
Средний балл 

Русский язык 107 28 57 22 0 0 100 79,4 4,06 

Литературное чтение 107 57 41 9 0 0 100 91,5 4,45 

Родной язык 107 36 52 19 0 0 100 82,2 4,1 

Литературное чтение на 

родном языке  107 53 45 9 0 0 100 91,5 4,41 

Иностранный язык 105 (-2 ОВЗ) 57 34 14 0 0 100 86,6 4,41 

Математика 107 32 53 22 0 0 100 79,4 4,09 

Окружающий мир 107 46 53 8 0 0 100 92,5 4,36 

Музыка 107 97 9 1 0 0 100 99,07 4,9 

Изобразительное искусство 107 87 19 1 0 0 100 99,07 4,8 

Технология 107 86 19 2 0 0 100 98,1 4,79 

Физическая культура 107 97 10 0 0 0 100 100 4,9 

 

 

 

Анализ результатов обучения на уровне ООО муниципального образования  МБОУ "Янтарненская школа имени В.В.Кубракова"                        

за 2022/2023 учебный год на уровне основного общего образования 

Учебный предмет 

Всего 

обучающихся на 

конец года 

5 4 3 2 н/а Успеваемость % 
Качество знаний 

% 
Средний балл 



Русский язык 174 19 78 76 1 0 99,4 55,7 3,6 

Литература  174 41 82 51 0 0 100 70,6 3,9 

Родной язык 174 53 71 50 0 0 100 71,2 4 

Литература на родном языке  

174 80 70 24 0 0 100 86,2 4,3 

Иностранный язык 174 26 85 63 0 0 100 63,7 3,7 

Второй иностранный язык  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Математика 67 10 35 22 0 0 100 67,1 3,8 

Алгебра 107 8 31 67 0 0 100 36,4 3,4 

Геометрия  107 8 37 62 0 0 100 42 3,5 

Информатика 107 24 53 30 0 0 100 71,9 3,9 

История России. Всеобщая 

история. 174 33 74 67 0 0 100 61,4 3,8 

Обществознание  140 27 61 52 0 0 100 62,8 3,8 

Физика 107 15 57 35 0 0 100 67,2 3,8 

Биология 174 29 80 65 0 0 100 62,6 3,7 

Химия 52 4 20 28 0 0 100 46,1 3,5 

Изобразительное искусство 121 78 42 1 0 0 100 99,1 4,6 

Музыка 143 82 54 7 0 0 100 95,1 4,5 

Технология 143 87 53 3 0 0 100 97,9 4,5 

ОБЖ 53 39 14 0 0 0 100 100 4,7 

География 174 32 91 51 0 0 100 70,6 3,8 

Физическая культура 174 141 30 3 0 0 100 98,2 4,7 

 

 

 

 

 



 

Анализ результатов обучения на уровне СОО муниципального образования  МБОУ "Янтарненская школа имени В.В.Кубракова"                        

за 2022/2023 учебный год на уровне среднего общего образования 

Учебный предмет 

Всего 

обучающихся на 

конец года 

5 4 3 2 н/а 
Успеваемость 

% 

Качество 

знаний % 
Средний балл 

Русский язык 34 5 20 9 0 0 100 73,5 3,8 

Литература  34 9 21 4 0 0 100 88,2 4,1 

Родной язык 34 12 19 3 0 0 100 91,1 4,2 

Литература на родном 

языке  
34 14 17 3 0 0 100 91,1 4,3 

Иностранный язык 34 15 17 2 0 0 100 94,1 4,3 

Второй иностранный 

язык  34 0 0 0 0 0 0 0 0 

Математика 34 5 11 18 0 0 100 47 3,6 

Информатика 34 17 15 2 0 0 100 94,1 4,4 

История России. 

Всеобщая история. 34 8 18 8 0 0 100 76,4 4 

Обществознание  34 13 15 6 0 0 100 82,3 4,2 

Физика 34 12 19 3 0 0 100 91,1 4,2 

Биология 34 14 14 6 0 0 100 82,3 4,2 

Химия 34 11 21 2 0 0 100 94,1 4,2 

География  34 19 12 3 0 0 100 91,1 4,4 

ОБЖ 34 32 2 0 0 0 100 100 4,9 

Физическая культура 34 34 0 0 0 0 100 100 5 

          



Выводы и рекомендации: 

1. Учителям-предметникам необходимо разработать систему работы: 

индивидуальную – со слабыми учащимися с целью повышения уровня знаний, 

индивидуально-групповую с обучающимися, имеющими одну, две тройки по предметам, с 

целью повышения элементов содержания до прогнозируемого уровня. 

2. Учителям-предметникам организовать дополнительные консультации для слабых 

детей с  целью ликвидации пробелов в знаниях учащихся. 

3. Объективно оценивать учебные достижения обучающихся согласно критериев по 

учебным предметам. 

4. Учителям-предметникам в системе проводить повторение, подготовку к 

промежуточной и итоговой аттестации. 

5. Учителям-предметникам активизировать интерес к предмету через внеклассные 

мероприятия, олимпиады 

 

Справку составила    заместитель директора по УВР             Кучервей И.В. 

 

30.05.2023г  


